
ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
Ш У М Е Н 
 
 
 
 
 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
 

от КРАСИМИР БЛАГОЕВ КОСТОВ – кмет на Община Шумен 
 
ОТНОСНО: Осигуряване на финансиране за изпълнение на строително-монтажни 
работи за обект „Енергийно-ефективна рехабилитация и подмяна на стълбовна мрежа 
за улично осветление по ул.”Драгоман” и пресечките и в участъка между 
улици”Ивайло”, „Владайско въстание”, „Герила” и „Ал.Стамболийски”- гр.Шумен   
 

Г-жо ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
 

 В инвестиционната програма за 2010 г. на Е.ОН България Мрежи АД е заложен 
обект „Изграждане кабелна мрежа НН за битови нужди по ул.”Драгоман и пресечки” и 
предстои започване на строителните работи. Изпълнението на обекта цели изпълнение 
на нова кабелна мрежа в района, с цел отпадане на съществуващата въздушна мрежа за 
битова енергия и улично осветление, която е напълно амортизирана.  
 За обекта са изготвени технически проекти за кабелната мрежа НН за битови 
нужди и за енергийно ефективна рехабилитация на уличното осветление. 
 Основният принцип, заложен при проектирането на обекта, е изпълнението на 
новото улично осветление да се проведе успоредно с изграждане на кабелната мрежа 
НН от Е.ОН България Мрежи АД., с цел новите кабели за улично осветление да бъдат 
положени в изкопа, финансиран от Е.ОН. 
 По този начин ще бъдат спестени средства за финансиране на изкопните работи 
от Община Шумен. 
 Обхвата на проекта за рехабилитация на уличното осветление е:  

- полагане на нови кабели подземно; 
- Монтаж на нови стоманено-тръбни стълбове, нови осветителни тела, нови ел. 

табла и други елементи на ул.осветление.  
 Необходимите средства за изпълнение на строително-монтажни работи за обект 
„ЕЕР и подмяна на стълбовна мрежа за улично осветление по ул.”Драгоман” и 
пресечките и в участъка между улици”Ивайло”, „Владайско въстание”, „Герила” и 
„Ал.Стамболийски”- гр.Шумен, съгласно приложената проектна количествено-
стойностна сметка са  61 580 лв., в т.ч. ДДС. 
 На основание гореизложеното , предлагам Общинския съвет да 
 
 
 
 

Р Е Ш И: 
 



1.Обект „Енергийно ефективна рехабилитация и подмяна на стълбовна мрежа за 
улично осветление по ул.”Драгоман” и пресечките и в участъка между улици”Ивайло”, 
„Владайско въстание”, „Герила” и „Ал.Стамболийски”- гр.Шумен  да бъде включен в 
разчета за капиталови разходи на Община Шумен за 2010 г. , с източник на 
финансиране „Собствени бюджетни средства от приходи по параграф 40 „Приходи от 
продажба на общински нефинансови активи””, в параграф 52 06 „Инфраструктурни 
обекти”, функция 06”Жил.строителство, БКС и ООС”, дейност 604 „Осветление на 
улици и площади”, с годишна задача в размер на 62 000 лв.. 
 
2. Финансирането да се осъществи за сметка намаление с 62 000 лв.  на годишната 
задача на обект „ППР и съфинансиране на проект”Подобрение на водния цикал”-
етапи”, в дейност 603 ”Водоснабдяване и канализация”, функция 06 
”Жил.строителство, БКС и ООС”, параграф 52 06 „Инфраструктурни обекти”  от 
„Собствени бюджетни средства от приходи по параграф 40 „Приходи от продажба на 
общински нефинансови активи””. 
 
3. Упълномощава кмета на Община Шумен да отрази корекциите в капиталовия разчет 
за 2010 година. 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ: Проектна количествено-стойностна сметка  
 
 
 
 
С уважение, 
КРАСИМИР КОСТОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 
 
 
 
 
 


